SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2018 года
	№ 104

	Об организации безаварийного пропуска весеннего паводка 2018 года

В целях организации безаварийного пропуска весеннего паводка, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения экологической обстановки в районе администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Создать противопаводковую комиссию Воскресенского муниципального района.

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии Воскресенского муниципального района согласно приложению 1.

3.Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Воскресенского муниципального района в период паводка 2018 года согласно приложению 2.
4.Рекомендовать:

4.1.Главам администраций поселений, руководителям организаций, предприятий принять необходимые меры по обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики и инфраструктуры в период паводка, разработать и представить планы мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод в сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации района до 1 марта 2018 года.

4.2.Руководителям дорожных организаций в срок до 1 марта 2018 года разработать и представить в сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации района планы организационно - технических мероприятий по защите автодорог и искусственных сооружений от разрушений в период паводка, а также расчет сил и средств, привлекаемых на период паводка.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 29 января 2018 года № 104
СОСТАВ

противопаводковой комиссии Воскресенского муниципального района

	Горячев Николай Валентинович
	–
	глава администрации района – председатель комиссии;

	Пайков Вадим Евгеньевич
	–
	заместитель главы администрации района – заместитель председателя комиссии;

	Бачихин Иван Сергеевич
	–
	начальник 126-ПСЧ – заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Агеева Ирина Валентиновна
	–
	начальник отдела экономики,  прогнозирования и ресурсов – заместитель председателя комиссии;

	Гончаров Владимир Николаевич
	–
	заведующий сектором ГОЧС и МП – секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Безденежных Александр Витальевич
	–
	председатель филиала НОПО «Воскресенское райпо» (по согласованию);

	Бочков Андрей Иванович
	–
	начальник управления сельского хозяйства;

	Вьюгин Юрий Михайлович
	–
	начальник ЛТЦ (р.п. Воскресенское), МЦТЭТ (г. Семенов) Нижегородский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Голицына Любовь Ивановна
	–
	главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ» (по согласованию);

	Манукян Манвел Маружанович
	–
	заместитель директора ООО ДСК «Гранит» (по согласованию);

	Ольнев Валерий Николаевич
	–
	директор ООО ПМК «Воскресенская» (по согласованию);

	Орехов Александр Сергеевич
	–
	начальник Воскресенских электросетей ПО «Семеновские электросети» (по согласованию);

	Покалякин Александр Алексеевич
	–
	начальник ОКСА администрации района;

	Тырышкин Андрей Владимирович
	–
	директор МУП ЖКХ «Водоканал»;

	Хохлышева Софья Вениаминовна
	–
	главный специалист сектора ЖКХ и охраны окружающей среды;

	Щекотуров Вячеслав Алексеевич
	–
	ведущий специалист эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Нижегородской области в городском округе Семеновский, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах (по согласованию).

[image: image1][image: image2.png]